Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 270 Viernes, 22 de noviembre de 2019 Pagina 32516

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

7289 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud,
por la que se acuerda la ampliacion del plazo previsto para la
presentacion de méritos por los aspirantes que han superado
la fase de oposicion en las categorias/opciones indicadas en el
anexo I, de los procesos selectivos convocados en ejecucion de la
oferta de empleo publico 2017, 2018 y plan de estabilizacion de
empleo temporal, antes del vencimiento del plazo inicialmente
establecido.

1.9) Por medio de las diferentes resoluciones dictadas por el Director Gerente
del Servicio Murciano de Salud que se hacen constar en el Anexo I adjunto a la
presente resolucién, se convocaron pruebas selectivas para cubrir plazas de las
categorias/opciones que alli se relacionan.

2.9) En dichas convocatorias de los mencionados procesos selectivos
y en relacion a la base especifica correspondiente a la fase de concurso y al
procedimiento de valoracion de los méritos presentados por los aspirantes en
cada una de ellas, se dispuso la siguiente prevision:

“Los aspirantes que superen la fase de oposicidn dispondran de un plazo de
10 dias habiles, a contar a partir del siguiente al de la exposicién de la resolucion
definitiva que contenga la relacién de aspirantes que hubieran aprobada la
misma, para presentar ante la Direccién General de Recursos Humanos del
Servicio Murciano de Salud los méritos correspondientes, (...)"

3.9) No obstante lo anterior, mediante Resolucion de 28 de octubre de 2019 del
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud se acordd la ampliacion del plazo
previsto para la presentacion de méritos por los aspirantes que habian superado
la fase de oposicidn en las categorias citadas en el Anexo I a esta resolucién, de
conformidad con lo establecido en el articulo 32.1. de La Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Plblicas, hasta
€l 22 de noviembre de 2019, indusive (BORM niimero 252 de 31 de octubre).

4.9) Mediante informe emitido el 18 de noviembre de 2019 por el Jefe de
Servicio de Coordinacion y Aplicaciones Informaticas se hace constar lo siguiente:

“ El pasado dia 4 de noviembre de 2019 se puso en produccion el sistema de
autobaremo de los procesos selectivos de la Oferta Publica de Empleo (OPE) DEL
Servicio Murciano de Salud.

Dicho sistema comenzd a ser utilizado por los aspirantes correspondientes a
las opciones vigentes en esa fecha y, posteriormente, por el resto de aspirantes.

Desde la puesta en produccion, el sistema ha sufrido diversas incidencias
que han impedido o dificultado el uso del mismo por parte de los aspirantes.

Los principales problemas han afectado a:
- El registro electronico y Servicios telematicos de la CARM

- El servicio de firma electrénica

NPE: A-221119-7289



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 270 Viernes, 22 de noviembre de 2019 Pagina 32517

- Gestién y almacenamiento de ficheros (tamafio, tamafio nombre...)
- Base de datos

Estas incidencias y las acciones necesarias para su resolucién se estima
que han podido suponer un total de unas 120 horas de indisponibilidad puntual
del sistema para todos o algunos usuarios durante el periodo de puesta en
produccién, de lo que informamos por las posibles consecuencias que puedan
derivar desde el punto de vista del procedimiento administrativo correspondiente”.

Por ello, y a consecuencia de los motivos técnicos que han provocado
interrupciones en el acceso a la direccion de internet donde los interesados deben
acceder al documento para la autobaremacién de los méritos, al objeto de facilitar
la presentacién de la documentacién requerida y garantizar la concurrencia
competitiva en el procedimiento de seleccidén, se considera conveniente ampliar
nuevamente el plazo para la presentacion de los méritos por parte de los
aspirantes por el mismo periodo que el sistema informatico ha sufrido incidencias
que han impedido el uso del mismo, es decir 5 dias habiles.

A estos hechos son de aplicacion los siguientes

Fundamentos de derecho

Primero.- La Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas, en el articulo 32.4 establece la
posibilidad de ampliar los plazos establecidos en los siguientes términos:

“4. Cuando una incidencia técnica haya imposibilitado el funcionamiento
ordinario del sistema o aplicacién que corresponda, y hasta que se solucione el
problema, la Administracion podra determinar una ampliacién de los plazos no
vencidos, debiendo publicar en la sede electrénica tanto la incidencia técnica
acontecida como la ampliacién concreta del plazo no vencido."

Segundo.- Es igualmente de aplicacion el articulo 35 de la citada ley donde
se recoge que seran motivados, con sucinta referencia de hechos y fundamentos
de derecho los acuerdos de aplicacién de la tramitacién de urgencia, de
ampliacion de plazos y de realizacidon de actuaciones complementarias.

Tercero.- Segun lo expuesto en los antecedentes de la presente
resolucion, y tal y como se acredita por el érgano administrativo competente
mediante el informe emitido, las incidencias sufridas en el aplicativo informatico
correspondiente a la presentacion de los méritos y su autobaremacion, ha
imposibilitado la utilizacién del mismo por los aspirantes, por lo que se considera
procedente conceder una ampliacion del plazo de presentacion de méritos en 5
dias habiles, que es el periodo que el sistema no ha estado operativo.

En consecuencia con lo anterior, atendiendo a la propuesta del titular de la
Direccion General de Recursos Humanos y de conformidad con las funciones y
competencias que me vienen atribuidas por el articulo 8.1 del Decreto 148/2002,
de 27 de diciembre,

Resuelvo:

Primero.- Ampliar el plazo para la presentacion de méritos para la fase de
concurso, para las categorias relacionadas en el Anexo I a la presente resolucion,
por un periodo de cinco dias habiles, finalizando el mismo el dia 29 de noviembre
de 2019.

NPE: A-221119-7289



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 270 Viernes, 22 de noviembre de 2019 Pagina 32518

Segundo.- Esta resolucion sera publicada en la pagina web del Servicio
Murciano de Salud, en el resto de tablones donde fueron publicadas las
convocatorias de estos procesos selectivos y en el Boletin Oficial de la Region de
Murcia.

En todo caso, esta publicacidon sustituye a la notificacion personal y surtira
sus mismos efectos.

Tercero.- Contra esta resolucién no cabe recurso alguno, de conformidad
con el articulo 32.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Murcia, 19 de noviembre de 2019.—El Director Gerente, Asensio Lépez

Santiago.

ANEXO I

Categoria/opcion

Resolucion convocatoria

Facultativo Sanitario Especialista/Anestesia

Resolucion de 3/01/2019 BORM N°7 DE 10/01/2019

Facultativo Sanitario Especialista/Medicina Fisica y Rehabilitacion

Resolucion de 3/01/2019 BORM N°7 DE 10/01/2019

Facultativo Sanitario Especialista/Radiofisica Hospitalaria

Resolucion de 3/01/2019 BORM N°7 DE 10/01/2019

Facultativo Sanitario Especialista/Radiologia

Resolucion de 3/01/2019 BORM N°7 DE 10/01/2019

Facultativo Sanitario Especialista/Alergologia

Resolucion de 3/01/2019 BORM N°7 DE 10/01/2019

Facultativo Sanitario Especialista/Cirugia Pediatrica

Resolucion de 3/01/2019 BORM N°7 DE 10/01/2019

Facultativo Sanitario Especialista/Medicina Interna

Resolucion de 3/01/2019 BORM N°7 DE 10/01/2019

Facultativo Sanitario Especialista/Medicina Nuclear

Resolucion de 3/01/2019 BORM N°7 DE 10/01/2019

Facultativo Sanitario Especialista/Urgencia Hospitalaria

Resolucion de 3/01/2019 BORM N°7 DE 10/01/2019

Facultativo Sanitario Especialista/Endocrinologia

Resolucion de 3/01/2019 BORM N°7 DE 10/01/2019

Facultativo Sanitario Especialista/Medicina Intensiva

Resolucion de 3/01/2019 BORM N°7 DE 10/01/2019

Diplomado Sanitario no Especialista/Enfermeria

Resolucion de 3/01/2019 BORM N°7 DE 10/01/2019

Facultativo Sanitario Especialista/ Psiquiatria

Resolucion de 3/01/2019 BORM N°7 DE 10/01/2019

Resolucion de 19/02/2019 BORM N°46 DE 25/02/2019
Resolucion de 19/02/2019 BORM N°46 DE 25/02/2019
Resolucion de 19/02/2019 BORM N°46 DE 25/02/2019
Resolucion de 19/02/2019 BORM N°46 DE 25/02/2019
Resolucion de 19/02/2019 BORM N°46 DE 25/02/2019
Resolucion de 17/04/2019 BORM N°97 DE 29/04/2019
Resolucion de 3/01/2019 BORM N°7 DE 10/01/2019
Resolucion de 8/01/2019 BORM N°10 DE 14/01/2019
Resolucion de 4/12/2018 BORM N°284 DE 11/12/2018

Diplomado no Sanitario/Analista de Aplicaciones

Diplomado no Sanitario/Trabajo Social

Técnico Especialista Sanitario/Radioterapia

Técnico Especialista no Sanitario/Informética

Técnico Especialista Sanitario/Higiene Dental

Técnico Especialista Sanitario/Documentacion Sanitaria

Técnico Auxiliar no Sanitario/Auxiliar Administrativo

Técnico Auxiliar Sanitario/Cuidados Auxiliares de Enfermeria

Personal de Servicios/Celador-Subalterno

NPE: A-221119-7289 www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

BORM



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10172/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda la ampliación del plazo previsto para la presentación de méritos por los aspirantes que han superado la fase de oposición en las categorías/opciones indicadas
	10191/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan para su provisión mediante el sistema de concurso de méritos, diversas Jefaturas de Sección Asistenciales en el Hospital Comarcal del Noroeste de la Gerencia 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10173/2019	Decreto n.º 274/2019, de 14 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación de Autismo de la Región de Murcia (FAUM), destinada a financiar actuaciones complemen
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	9927/2019	Anuncio por el que se hacen públicos los Estatutos del Ilustre Colegio Oficial de Médicos de la Región de Murcia.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	9919/2019	Despido objetivo individual 499/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	9902/2019	Procedimiento ordinario 187/2019.
	10145/2019	Despido/ceses en general 725/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	9920/2019	Procedimiento ordinario 196/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	9901/2019	Despido objetivo individual 360/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	9906/2019	Despido/ceses en general 443/2019.
	9907/2019	Despido/ceses en general 572/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Tres de San Javier
	8926/2019	Faml. Guard. Custdo. Ali. Hij. menor 173/2013.
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	10102/2019	Anuncio de la aprobación de bases reguladoras y convocatoria que ha de regir el proceso selectivo mediante concurso para la sustitución transitoria del Letrado Consistorial del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	10103/2019	Aprobación de las bases que regulan la convocatoria para la formación de una bolsa de trabajo: Monitor Deportivo, especialidad Fútbol Sala.
	Jumilla
	9809/2019	Bases reguladoras para la provisión en propiedad mediante los sistemas de concurso-oposición en turno libre y discapacidad, de diversas plazas incluidas en las ofertas de empleo 2018 y 2019 vacantes en la plantilla de personal funcionario y labo
	9810/2019	Bases que regularán la constitución para la creación de bolsas de trabajo referentes a la categoría de Peón de Servicios (funcionario interino) y Técnico Informático (personal laboral).
	La Unión
	9904/2019	Aprobación inicial de la modificación de la plantilla y de la RPT del personal del Excmo. Ayuntamiento de La Unión.
	Lorca
	9368/2019	Decreto de la Alcaldía sobre nombramiento de Alcaldes Pedáneos.
	Mazarrón
	9933/2019	Aprobación inicial de la modificación de crédito n.º 2, de crédito extraordinario, del Presupuesto del Ayuntamiento para el ejercicio 2018 prorrogado.
	9934/2019	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado, canon de saneamiento y basura, correspondientes a la segunda fase del bimestre de septiembre-octubre de 2019.
	Molina de Segura
	10180/2019	Convocatoria para la concesión de subvenciones a deportistas destacados de Molina de Segura para la temporada 2018/2019.
	San Javier
	9663/2019	Convocatoria para la provisión temporal de la lista de espera de la bolsa de empleo de Profesor de Conservatorio, especialidad Viola.
	Santomera
	9157/2019	Anuncio de nombramiento de funcionarios/as de carrera.
	Totana
	9866/2019	Anuncio de exposición pública del Estudio de Viabilidad para la licitación de la concesión de servicios denominados “Servicio verano polideportivo en las piscinas municipales del polideportivo municipal “6 de diciembre” y del Complejo Deportivo 
	Yecla
	9916/2019	Edicto de aprobación inicial de modificación de la ordenanza núm. 22 reguladora de los precios públicos por la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria.
	10221/2019	Convocatoria de subvenciones en el ámbito de los programas de Educación Física y Deportes, ejercicio 2019.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Café-Bar Alhambra, Sociedad Cooperativa Limitada
	8251/2019	Anuncio de transformación en Sociedad Limitada.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-11-21T14:44:54+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



